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Zuleitung des Jahresabschlussentwurfes 2017

Beschluss (als Empfehlung an den Rat):
„1. Der Entwurf des Jahresabschlusses 2017 ist vom 

Bürgermeister formgerecht zugeleitet worden.

2. Zur Prüfung gem. § 101 GO NRW wird der 
Entwurf des Jahresabschlusses hiermit an den 
Rechnungsprüfungsausschuss verwiesen, der 
sich zur Durchführung dieser Prüfarbeiten der 
örtlichen Rechnungsprüfung bedient (§ 101 Abs. 
8 GO NRW).“
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NKF-Jahresabschluss 2017

• Ergebnisrechnung

• Finanzrechnung

• Bilanz
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Ergebnisrechnung
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101.626.819,78 € 105.510.531,77 €

Jahresergebnis
+ 3.883.711,99 €

Aufwendungen Erträge
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3.405.054,67 €

2.748.703,34 €

1.668.968,80 €

3.883.711,99 €



Ergebnisrechnung
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Bezeichnung HH-Ansatz Ist-Ergebnis +/-
Steuern und ähnliche Abgaben 52.721.667,00 56.809.363,90 4.087.696,90
Zuwendungen und allgemeine Umlagen 19.054.418,00 19.236.109,16 181.691,16
Sonstige Transfererträge 817.651,00 901.269,36 83.618,36
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 9.197.993,00 9.374.141,68 176.148,68
Privatrechtliche Leistungsentgelte 458.900,00 524.165,02 65.265,02
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 9.477.427,00 7.447.841,67 -2.029.585,33
Sonstige ordentliche Erträge 3.663.159,00 4.630.354,65 967.195,65
Aktivierte Eigenleistungen 378.800,00 436.806,36 58.006,36
Summe der ordentlichen Erträge 95.770.015,00 99.360.051,80 3.590.036,80
Personal- und Versorgungsaufwendungen 26.137.539,00 26.811.395,81 673.856,81
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 18.099.619,00 18.272.740,01 173.121,01
Bilanzielle Abschreibungen 7.643.000,00 7.714.893,45 71.893,45
Transferaufwendungen 44.543.212,00 42.288.334,06 -2.254.877,94
Sonstige ordentliche Aufwendungen 6.437.569,00 5.966.379,46 -471.189,54
Summe der ordentlichen Aufwendungen 102.860.939,00 101.053.742,79 -1.807.196,21
= ordentliches Ergebnis -7.090.924,00 -1.693.690,99 5.397.233,01
Finanzerträge 5.985.055,00 6.150.479,97 165.424,97
Finanzaufwendungen 614.131,00 573.076,99 -41.054,01
Finanzergebnis 5.370.924,00 5.577.402,98 206.478,98
Jahresergebnis -1.720.000,00 3.883.711,99 5.603.711,99Jahresergebnis -1.720.000,00 3.883.711,99 5.603.711,99

Summe der ordentlichen Erträge 95.770.015,00 99.360.051,80 3.590.036,80

Kostenerstattungen und Kostenumlagen 9.477.427,00 7.447.841,67 -2.029.585,33

Steuern und ähnliche Abgaben 52.721.667,00 56.809.363,90 4.087.696,90

Transferaufwendungen 44.543.212,00 42.288.334,06 -2.254.877,94

Summe der ordentlichen Aufwendungen 102.860.939,00 101.053.742,79 -1.807.196,21



Steuern und ähnliche Abgaben
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Ergebnisrechnung
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Bezeichnung HH-Ansatz Ist-Ergebnis +/-
Steuern und ähnliche Abgaben 52.721.667,00 56.809.363,90 4.087.696,90
Zuwendungen und allgemeine Umlagen 19.054.418,00 19.236.109,16 181.691,16
Sonstige Transfererträge 817.651,00 901.269,36 83.618,36
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 9.197.993,00 9.374.141,68 176.148,68
Privatrechtliche Leistungsentgelte 458.900,00 524.165,02 65.265,02
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 9.477.427,00 7.447.841,67 -2.029.585,33
Sonstige ordentliche Erträge 3.663.159,00 4.630.354,65 967.195,65
Aktivierte Eigenleistungen 378.800,00 436.806,36 58.006,36
Summe der ordentlichen Erträge 95.770.015,00 99.360.051,80 3.590.036,80
Personal- und Versorgungsaufwendungen 26.137.539,00 26.811.395,81 673.856,81
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 18.099.619,00 18.272.740,01 173.121,01
Bilanzielle Abschreibungen 7.643.000,00 7.714.893,45 71.893,45
Transferaufwendungen 44.543.212,00 42.288.334,06 -2.254.877,94
Sonstige ordentliche Aufwendungen 6.437.569,00 5.966.379,46 -471.189,54
Summe der ordentlichen Aufwendungen 102.860.939,00 101.053.742,79 -1.807.196,21
= ordentliches Ergebnis -7.090.924,00 -1.693.690,99 5.397.233,01
Finanzerträge 5.985.055,00 6.150.479,97 165.424,97
Finanzaufwendungen 614.131,00 573.076,99 -41.054,01
Finanzergebnis 5.370.924,00 5.577.402,98 206.478,98
Jahresergebnis -1.720.000,00 3.883.711,99 5.603.711,99



Ergebnisrechnung
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Finanzrechnung

13

0

2

4

6

8

10

12

in Millionen €

10.893.492,11 €

2.498.586,12 €
1.660.120,00 €

Plan 2017 Ist 2017 Ist 2017
Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit Tilgung von Darlehen



NKF-Jahresabschluss 2017

• Ergebnisrechnung

• Finanzrechnung

• Bilanz

15



Bilanzvolumen
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412.989.730,12 € 410.634.119,96 €
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(+ 0,57 %)
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Bilanz - Aktiva

17

0

50

100

150

200

250

300

350

400

in Millionen €

Anlagevermögen
378.237.954,93 € 379.048.438,85 €

31.12.2017 31.12.2016



Bilanz - Aktiva
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Bilanz - Passiva

19

0

50

100

150

200

250

in Millionen €

Eigenkapital

206.037.847,55 € 202.337.064,36 €
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Bilanz - Passiva
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Bilanz - Passiva
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Bilanz - Passiva
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(- 15,06 %)
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NKF-Jahresabschluss 2017
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Jahresüberschuss Ausgleichsrücklage Saldo aus lfd.

Verwaltungstätigkeit
Eigenkapital Kreditverbindlichkeiten

3,884 Mio. €

15,107 Mio. €

10,893 Mio. €

206,038 Mio. €

11,875 Mio. €

Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit!


	Anlage  1 Power-Point-Präsentation Jahresabschlussentwurf 2017

